
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 (МБОУ «КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО») 

 

ПРИКАЗ 

7 сентября 2022 года                                                              № 183/а-ОД__ 

с. Карповка  

 

Об утверждении состава Попечительского совета 

МБОУ «Карповская школа имени В.И.Пономаренко» 

 в 2022/2023 учебном году 

 

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, 41 

Закона Республики Крым от 29.05.2014 года № 5 – ЗРК «О системе 

исполнительных органов государственной власти Республики Крым», 
статьёй 4 Закона Республики Крым от 22.06.2015г. № 113 –ЗРК/2015 «О 

попечительских советах», с целью привлечения общественности к решению 

проблем и задач Учреждения, обеспечения благоприятных условий для 

эффективной работы, содействия в создании оптимальных условий для 
обучения и воспитания, привлечения внебюджетных средств для внедрения 

инновационных технологий в учебный процесс, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить   Попечительский совет в следующем составе: 
Председатель – Витюк А.И., директор МБОУ «Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко»; 

Секретарь       -  Атаманчук Л.Р., педагог-организатор; 

Члены    - Бондаренко С.Е., родительская общественность (по     
согласованию; 

- Амаев Ш.А., директор ООО «АФ «Элита» (по    

согласованию); 
- Т.П.Калачёва, индивидуальный предприниматель (по 

согласованию). 

2.Утвердить План работы попечительского совета (Приложение 1). 

3.Разместить на школьном сайте приказ «Об утверждении состава 
Попечительского совета МБОУ «Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко» в 2022/2023 учебном году. Ответственный Атаманчук 

Л.Р. 
     4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
Директор         А.И.Витюк 

 

Ознакомлены                 Г.М. Аблаева    

                   Л.Р. Атаманчук 



                                                                                             Приложение  

приказом МБОУ «Карповская школа 

                                                                имени В.И.Пономаренко»                                                                                                                                                             

«__07»__09___2022г.№__183/а - ОД_ 

План  

работы Попечительского совета МБОУ «Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко» на 2022/2023 учебный год 

  

 
 

Месяц Деятельность Ответственные 

сентябрь - 

октябрь 

2022г. 

1.Согласование плана работы Попечительского Совета на 

2022/2023 учебный год. 

2.Об организации горячего питания в МБОУ. 

3. Подведение итогов летнего оздоровления 

 

 

1. Привлечение внебюджетных средств для развития 

материально-технической базы школы. 

Председатель 

попечительского совета 

ноябрь- 

декабрь 

2022г. 

1. Создание в школе условий для сохранения здоровья 
учащихся: 
2. организация и контроль за качеством горячего питания; 

- анкетирование родителей (законных представителей) 

обучающихся по вопросам питания в школе; 

3. О подготовке школьного двора к зиме. 

4. Привлечение внебюджетных средств (добровольных 

пожертвований, спонсорских взносов) в целях организации и 

проведения новогодних праздников. 

5. Организация отдыха учащихся на зимних каникулах. 

Председатель 

попечительского совета 

февраль- 

март 

2023г. 

1.Контроль за занятостью несовершеннолетних, 

находящихся в социально опасном положении, дети, 

находящиеся в трудной жизненной ситуации (кружки, 

спортивные секции). 

2.Привлечение внебюджетных средств для благоустройства 

территории школы. 

Председатель 

попечительского совета 

апрель- 

май 

2023г. 
1.Содействие в организации текущего ремонта и подготовке 

школы к новому учебному году. 

2.О проведении праздников: 

- 9 мая; 

 - последнего звонка. 

3.Об организации летнего отдыха учащихся 

Председатель 

Попечительского Совета 

июнь- 

июль 

2023г. 

1. Подготовка школы к новому учебному году (ремонтные 

работы). 

 

Председатель 

Попечительского Совета 

Август 

2023 

 

1.Анализ работы ПС за год. Отчет о финансовой помощи 

Попечительского совета за прошедший учебный год. 
 

Председатель 
Попечительского Совета 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-09T12:07:48+0500




